
Összeállította: Aranyosiné Borsodi Éva  
kistérségi tanügyigazgatási szakértő 
www.aranyoskozszolg.ininet.hu 
 

 

 

 

A MK 63.számában megjelent A Kormány 159/2023. (IV. 28.) Korm. rendelete az öregségi 

nyugdíj és egyes más ellátások folyósításának, valamint a nyugdíjkorhatárt betöltött személyek 

továbbfoglalkoztatásának veszélyhelyzeti szabályairól szóló rendeletek módosításáról 

következtében 2023. augusztus 31-e után is foglalkoztatható 

közalkalmazotti jogviszonyban a nyugdíjas pedagógus a nyugellátás 

folyósítása mellett. 

Alkalmazandó ez abban az esetben, 268/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet 1. § (1) 

bekezdésében meghatározott jogviszony, illetve megbízási jogviszony érettségi vizsgák és 

az országos középiskolai tanulmányi versenyek szervezése érdekében az Oktatási 

Hivatalnál vagy a fővárosi és vármegyei kormányhivatalnál jön létre. Ezt a Módr. 

hatálybalépése előtt létesített jogviszonyokra is alkalmazni kell 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aranyoskozszolg.ininet.hu/


Összeállította: Aranyosiné Borsodi Éva  
kistérségi tanügyigazgatási szakértő 
www.aranyoskozszolg.ininet.hu 
 

MÓDOSÍTÓ JOGSZABÁLYOK 

 

Megjelent MK 63.számában 

A Kormány 159/2023. (IV. 28.) Korm. rendelete az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások 

folyósításának, valamint a nyugdíjkorhatárt betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának 

veszélyhelyzeti szabályairól szóló rendeletek módosításáról 

A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 

2021. évi XCIII. törvény 80. és 81. §-ára, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások folyósításának, valamint a 

nyugdíjkorhatárt betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának veszélyhelyzeti 

szabályairól szóló  268/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet módosítása 

1. §  Hatályát veszti az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások folyósításának, valamint a 

nyugdíjkorhatárt betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának veszélyhelyzeti 

szabályairól szóló 268/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet a) 1. § (1) bekezdésében a „(2) 

és” és a „2023. augusztus 31-éig” szövegrész, 

b) 1. § (2) bekezdése, 

c) 1. § (3) bekezdésében a „2023. augusztus 31. napjáig” szövegrész. 

2. Az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások folyósításának, valamint a 

nyugdíjkorhatárt betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának veszélyhelyzeti 

szabályairól szóló  268/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet alkalmazása alóli 

kivételekről szóló  269/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet módosítása 

2. §  Az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások folyósításának, valamint a nyugdíjkorhatárt 

betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának veszélyhelyzeti szabályairól szóló 268/2022. 

(VII. 29.) Korm. rendelet alkalmazása alóli kivételekről szóló 269/2022. (VII. 29.) Korm. 

rendelet (a továbbiakban: R.) a következő 1/A. §-sal egészül ki: 

„1/A. § Az R. 1. § (3) bekezdése – az 1. §-ban foglaltaktól eltérően – alkalmazandó 

abban az esetben, ha az R. 1. § (1) bekezdésében meghatározott jogviszony, illetve 

megbízási jogviszony érettségi vizsgák és az országos középiskolai tanulmányi 

versenyek szervezése érdekében az Oktatási Hivatalnál vagy a fővárosi és vármegyei 

kormányhivatalnál jön létre.” 

3. §   Az R. a következő 4. §-sal egészül ki: 

http://www.aranyoskozszolg.ininet.hu/


Összeállította: Aranyosiné Borsodi Éva  
kistérségi tanügyigazgatási szakértő 
www.aranyoskozszolg.ininet.hu 
 

„4. § E rendeletnek az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások folyósításának, 

valamint a nyugdíjkorhatárt betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának 

veszélyhelyzeti szabályairól szóló rendeletek módosításáról szóló 159/2023. (IV. 28.)  

Korm. rendelettel (a továbbiakban: Módr.) megállapított 1/A. §-át a Módr. 

hatálybalépése előtt létesített jogviszonyokra is alkalmazni kell.” 

3. Záró rendelkezések 

4. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Megjelent MK 63.száma 

A Kormány 1167/2023. (IV. 28.) Korm. határozata a közszférában alkalmazandó 

nyugdíjpolitikai elvekről szóló 1700/2012. (XII. 29.) Korm. határozat alkalmazásának eltérő 

szabályairól szóló 1374/2022. (VII. 29.) Korm. határozat módosításáról 

1. A közszférában alkalmazandó nyugdíjpolitikai elvekről szóló 1700/2012. (XII. 29.) Korm. 

határozat alkalmazásának eltérő szabályairól szóló 1374/2022. (VII. 29.) Korm. határozat 1. 

pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1. A Kormány egyetért azzal, hogy a közszférában alkalmazandó nyugdíjpolitikai 

elvekről szóló 1700/2012. (XII. 29.) Korm. határozatban foglaltaktól eltérően a 

Kormány véleményének kikérése nélkül foglalkoztatható (ideértve a megbízási 

jogviszonyt is) az a személy, aki az öregségi nyugdíjkorhatárt betöltötte, és az 

öregségi teljes nyugdíjhoz szükséges szolgálati időt megszerezte, ha a 

foglalkoztatásra vagy megbízására 

a) szociális, gyermekvédelmi vagy gyermekjóléti szolgáltatónál, intézményben, 

hálózatnál, 

b) köznevelési vagy szakképző intézményben vagy 

c) érettségi vizsgák és az országos középiskolai tanulmányi versenyek szervezése 

érdekében az Oktatási Hivatalnál vagy a fővárosi és vármegyei kormányhivatalnál 

kerül sor.” 

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba. 

    Orbán Viktor s. k.,     miniszterelnök 

 

 

 

 

 

http://www.aranyoskozszolg.ininet.hu/


Összeállította: Aranyosiné Borsodi Éva  
kistérségi tanügyigazgatási szakértő 
www.aranyoskozszolg.ininet.hu 
 

MÓDOSULT JOGSZABÁLYOK 

A JOGSZABÁLYOK  2023. 04.29-én lépnek hatályba 

 

268/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet 

az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások folyósításának, valamint a nyugdíjkorhatárt 

betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának veszélyhelyzeti szabályairól *  

Módosítja: A Kormány 159/2023. (IV. 28.) Korm. rendelete az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások 

folyósításának, valamint a nyugdíjkorhatárt betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának veszélyhelyzeti 

szabályairól szóló rendeletek módosításáról MK 63.szám 

Megjegyzés: a módosításokat pirossal tettem be 

A Kormány 

az Alaptörvény 53. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 

figyelemmel a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról 

szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 51/A. § (3) és (4) bekezdésére, 

a 4. § tekintetében az Alaptörvény 53. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti 

jogalkotói hatáskörében, a szomszédos országban fennálló fegyveres konfliktus, illetve 

humanitárius katasztrófa magyarországi következményeinek elhárításáról szóló 2022. évi VI. 

törvény 2. § (1) bekezdése szerinti országgyűlési felhatalmazás alapján, 

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a 

következőket rendeli el: 

1. § (1) A közfeladatok folyamatos ellátásának biztosítása érdekében a társadalombiztosítási 

nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény (a továbbiakban: Tny.) 83/C. §-ától, valamint a 

korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a korhatár előtti ellátásról és a szolgálati 

járandóságról szóló 2011. évi CLXVII. törvény (a továbbiakban: Kenyt.) 11/A. §-ától eltérően 

- a (2) és (4) bekezdésben foglaltak kivételével - 2022. szeptember 1-jétől 2023. augusztus 31-

éig nem szüneteltethető azon személy öregségi nyugdíjának, korhatár előtti ellátásának, 

szolgálati járandóságának, átmeneti bányászjáradékának, illetve táncművészeti 

életjáradékának (a továbbiakban együtt: ellátás) a folyósítása, aki 

a) közalkalmazotti jogviszonyban, 

b) egészségügyi szolgálati jogviszonyban, 

c) rendvédelmi igazgatási szolgálati jogviszonyban, 

d) honvédelmi alkalmazotti jogviszonyban, 

e) kormányzati szolgálati jogviszonyban, 

f) adó- és vámhatósági szolgálati jogviszonyban, 

http://www.aranyoskozszolg.ininet.hu/
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a2200268.kor#lbj0ide210


Összeállította: Aranyosiné Borsodi Éva  
kistérségi tanügyigazgatási szakértő 
www.aranyoskozszolg.ininet.hu 
 

g) politikai szolgálati jogviszonyban, 

h) biztosi jogviszonyban, 

i) köztisztviselőként vagy közszolgálati ügykezelőként közszolgálati jogviszonyban, 

j) bírói szolgálati viszonyban, 

k) igazságügyi alkalmazotti szolgálati viszonyban, 

l) ügyészségi szolgálati viszonyban, 

m) a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati 

jogviszonyáról szóló törvény szerinti hivatásos szolgálati jogviszonyban vagy 

n) hivatásos vagy szerződéses katonai szolgálati viszonyban 

áll. 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérően - a (4) bekezdés szerinti rendeletben foglalt 

kivétellel - 

a) az (1) bekezdésben meghatározott jogviszony létesítésének időpontját követő 12. hónap 

utolsó napjáig nem szüneteltethető az ellátás folyósítása, ha az ellátásra jogosult (1) bekezdés 

szerinti jogviszonya 2022. augusztus 31. napját követően jön létre, 

b) az ellátás kezdő időpontját követő 12. hónap utolsó napjáig nem szüneteltethető az ellátás 

folyósítása, ha az (1) bekezdés szerinti jogviszonyban álló személy ellátását 2022. augusztus 

31. napját követő kezdő időponttól állapítják meg. 

(3) A jogviszonyra irányadó jogszabályban foglaltaktól eltérően a Kormány hozzájárulása, 

illetve engedélye nélkül foglalkoztatható 2022. szeptember 1. napjától 2023. augusztus 31. 

napjáig az (1) bekezdés szerinti jogviszonyban az a személy, aki az öregségi 

nyugdíjkorhatárt betöltötte és az öregségi teljes nyugdíjhoz szükséges szolgálati időt 

megszerezte(megj: jelenleg ez a betöltött 65. év), feltéve, hogy a jogviszonyra irányadó 

jogszabály a nyugdíjasként történő foglalkoztatást lehetővé teszi. 

(4) A Kormány rendeletben meghatározhatja az (1) bekezdés szerinti jogviszonyok 

vonatkozásában azokat az eseteket, amelyek tekintetében az (1)-(3) bekezdés nem 

alkalmazandó. 

(5) Az ellátásra jogosult - az (1) bekezdés szerinti jogviszonyban álló - személy a 

foglalkoztatója nyilatkozatával igazolhatja, hogy az ellátása e rendelet alapján folyósítható. A 

foglalkoztató nyilatkozatának tartalmaznia kell az (1) bekezdés szerinti jogviszony fennállására 

és keletkezésének időpontjára vonatkozó adatokat, valamint azokat az adatokat, amelyekből 

megállapítható, hogy nem állnak fenn a (4) bekezdés szerinti rendeletben meghatározott 

kivételek. 

http://www.aranyoskozszolg.ininet.hu/


Összeállította: Aranyosiné Borsodi Éva  
kistérségi tanügyigazgatási szakértő 
www.aranyoskozszolg.ininet.hu 
 

2. § (1) Ha az ellátás folyósítása 2022. augusztus 31-én szünetel, az 1. § (4) bekezdése szerinti 

rendeletben meghatározott kivétellel a nyugdíjfolyósító szerv kérelemre dönt az ellátás - 2022. 

szeptember 1-jétől történő - újbóli folyósításáról. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti kérelemhez mellékelni kell a foglalkoztatónak az 1. § (5) 

bekezdése szerinti nyilatkozatát. 

3. § (1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

(2) A 4. § az e rendelet kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

4. § *  

 

269/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet 

az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások folyósításának, valamint a nyugdíjkorhatárt 

betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának veszélyhelyzeti szabályairól szóló 

268/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet alkalmazása alóli kivételekről *  

Módosítja: A Kormány 159/2023. (IV. 28.) Korm. rendelete az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások 

folyósításának, valamint a nyugdíjkorhatárt betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának veszélyhelyzeti 

szabályairól szóló rendeletek módosításáról MK 63.szám 

Megjegyzés: a módosításokat pirossal tettem be 

A Kormány 

az Alaptörvény 53. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, figyelemmel a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 

törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 51/A. § (3) és (4) 

bekezdésére, 

a 3. § tekintetében az Alaptörvény 53. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti 

jogalkotói hatáskörében, a szomszédos országban fennálló fegyveres konfliktus, illetve 

humanitárius katasztrófa magyarországi következményeinek elhárításáról szóló 2022. évi 

VI. törvény 2. § (1) bekezdése szerinti országgyűlési felhatalmazás alapján, 

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a 

következőket rendeli el: 

1. § Az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások folyósításának, valamint a 

nyugdíjkorhatárt betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának veszélyhelyzeti 

szabályairól szóló 268/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) nem 

alkalmazandó abban az esetben, ha az R. 1. § (1) bekezdésében meghatározott jogviszony 

nem 

http://www.aranyoskozszolg.ininet.hu/
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a2200268.kor#lbj1ide210
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a2200269.kor#lbj0idf633


Összeállította: Aranyosiné Borsodi Éva  
kistérségi tanügyigazgatási szakértő 
www.aranyoskozszolg.ininet.hu 
 

a) szociális, gyermekvédelmi vagy gyermekjóléti szolgáltatónál, intézményben, 

hálózatnál vagy 

b) köznevelési vagy szakképző intézményben 

áll fenn. 

1/A. § Az R. 1. § (3) bekezdése – az 1. §-ban foglaltaktól eltérően – alkalmazandó 

abban az esetben, ha az R. 1. § (1) bekezdésében meghatározott jogviszony, illetve 

megbízási jogviszony érettségi vizsgák és az országos középiskolai tanulmányi versenyek 

szervezése érdekében az Oktatási Hivatalnál vagy a fővárosi és vármegyei 

kormányhivatalnál jön létre 

2. § (1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - a kihirdetését követő napon 

lép hatályba. 

(2) A 3. § az e rendelet kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

3. § *  

4. § E rendeletnek az öregségi nyugdíj és egyes más ellátások folyósításának, valamint 

a nyugdíjkorhatárt betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának veszélyhelyzeti 

szabályairól szóló rendeletek módosításáról szóló 159/2023. (IV. 28.)  Korm. rendelettel 

(a továbbiakban: Módr.) megállapított 1/A. §-át a Módr. hatálybalépése előtt létesített 

jogviszonyokra is alkalmazni kell 

 

 

A Kormány 1374/2022. (VII. 29.) Korm. határozata a közszférában alkalmazandó 

nyugdíjpolitikai elvekről szóló 1700/2012. (XII. 29.) Korm. határozat alkalmazásának 

eltérő szabályairól 

Módosítja: A Kormány 1167/2023. (IV. 28.) Korm. határozata a közszférában alkalmazandó 

nyugdíjpolitikai elvekről szóló 1700/2012. (XII. 29.) Korm. határozat alkalmazásának eltérő 

szabályairól szóló 1374/2022. (VII. 29.) Korm. határozat módosításáról 

Megjegyzés: a módosításokat pirossal tettem be 

1. A Kormány egyetért azzal, hogy a közszférában alkalmazandó nyugdíjpolitikai 

elvekről szóló 1700/2012. (XII. 29.) Korm. határozatban foglaltaktól eltérően a 

Kormány véleményének kikérése nélkül foglalkoztatható (ideértve a megbízási 

jogviszonyt is) az a személy, aki az öregségi nyugdíjkorhatárt betöltötte, és az 

öregségi teljes nyugdíjhoz szükséges szolgálati időt megszerezte, ha a 

foglalkoztatásra vagy megbízására 

a) szociális, gyermekvédelmi vagy gyermekjóléti szolgáltatónál, intézményben, 

hálózatnál, 

http://www.aranyoskozszolg.ininet.hu/
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a2200269.kor#lbj1idf633


Összeállította: Aranyosiné Borsodi Éva  
kistérségi tanügyigazgatási szakértő 
www.aranyoskozszolg.ininet.hu 
 

b) köznevelési vagy szakképző intézményben vagy 

c) érettségi vizsgák és az országos középiskolai tanulmányi versenyek szervezése 

érdekében az Oktatási Hivatalnál vagy a fővárosi és vármegyei 

kormányhivatalnál kerül sor. 

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba. 

     Orbán Viktor s. k., 

     miniszterelnök 

 

 

http://www.aranyoskozszolg.ininet.hu/

